establecidos por Canal Capital en la Política Integral de Transparencia y Acceso a la Información, Lucha
contra la Corrupción y Gestión Anti Soborno.

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO (Numeral 3.1.7.
del Manual de Contratación)

Para la presente Convocatoria Pública, se establece un presupuesto de hasta SETECIENTOS DOCE
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/cte.
($712.365.280) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.

El valor del presupuesto se establece con base en un análisis del mercado asegurador realizado por el
corredor de seguros de la entidad, en la cual, se tiene como base los amparos y coberturas que se

[...]

84000000 84130000 84131500 84131501

Seguro de automoviles y
vehiculos 84000000 84130000 84131500 84131503

5. PLAZO DE EJECUCIÓN (Numeral 3.1.9. del Manual de Contratación)

La vigencia técnica mínima de los seguros objeto del presente proceso de selección será de mínimo
Trescientos treinta y cuatro (334) días contados a partir de las (00.00) horas del 6 de junio de 2024 y
hasta las 23:59 del 05 de mayo de 2025. No obstante, el plazo del contrato será el que se determine en la
propuesta adjudicada.

6. VALOR Y FORMA DE PAGO (Numeral 3.1.10 del Manual de Contratación)

Para la Convocatoria Pública, se establece un presupuesto de hasta SETECIENTOS DOCE MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/cte. ($712.365.280)
incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.

De otra parte, el presupuesto asignado para el plan de seguros que conforman el objeto del presente
proceso se distribuye de la siguiente forma:

DESCRIPCIÓN VALOR DEL
PRESUPUESTO

Pólizas a contratar $ 709.865.280

[...]

fecha de expedición y entrega de las facturas correspondientes por la expedición de las pólizas o anexos del
grupo 1 con la debida aprobación y recibo a satisfacción del corredor de seguros y previa certificación por
parte del supervisor.

En cuanto a las inclusiones para los bienes nuevos adquiridos durante la ejecución del contrato, la suma de
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/cte. ($2.500.000) destinada en el proyecto de

presupuesto para el contrato, se manejará como una bolsa de monto agotable y Canal Capital se
compromete a pagar dichos valores en pagos parciales de conformidad con la expedición de las facturas
correspondientes y el certificado de los bienes incluidos en el plan de seguros de la entidad.